Stadtmeisterschaft Leipzig 2020

Gruppe A

Udo Kuhn und Dr. Miller siegen weiter

Ihre direkte Paarung in Runde 5 musste verlegt werden! (wie auch zwei weitere Partien)

1. Runde am 25.9.

Gottert, Stefan 0:1 Dr. Miiller, Frank
Kerstan, André Remis Alvermann,Christian
Kuhn, Udo 1 : 0 Hoffmann, Steffen
Prof.Schmidt,Jérg 1:0 Radder, Phillip
Bauer, Timon 0:1 Stellmacher, Nico
2. Runde am 9.10.
Miller, Frank, Dr. Remis Stellmacher, Nico
Rdder, Phillip 1:0 Bauer, Timon
Hoffmann, Steffen  Remis  Prof. Schmidt,J6rg
Alvermann,Christian Remis Kuhn, Udo

Gottert, Stefan Remis Kerstan, André
3. Runde am 30.10.

Kerstan, André 0:1 Maller, Frank, Dr.

Kuhn, Udo 1:0 Gottert, Stefan

Prof. Schmidt,Jorg  Remis Alvermann,Christian

Bauer, Timon Remis  Hoffmann, Steffen

Stellmacher, Nico ~ Remis Raoder, Phillip

4. Runde am 13.11.

Miller, Frank, Dr. 1:0 Radder, Phillip
Hoffmann,Steffen Remis Stellmacher, Nico
Alvermann,Christian Remis Bauer, Timon
Gottert, Stefan 1:0 Prof. Schmidt,Jorg
Kerstan, André 0:1 Kuhn, Udo

5. Runde am 4.12.

6. Runde am 8.1.
Miiller, Frank, Dr. Hoffmann, Steffen

Alvermann, Christian Rdoder, Phillip
Gottert, Stefan Stellmacher, Nico
Kerstan, André Bauer, Timon

Kuhn, Udo Prof. Schmidt,Jorg

7. Runde am 29.1.
Prof. Schmidt,Jérg Dr. Miiller, Frank

Bauer, Timon Kuhn, Udo
Stellmacher, Nico Kerstan, André
Radder, Phillip Gottert, Stefan

Hoffmann,Steffen Alvermann, Christian

8. Runde am 26.2.

Dr. Miiller, Frank Alvermann, Christian
Gottert, Stefan Hoffmann,Steffen

Kerstan, André Raoder, Phillip
Kuhn, Udo Stellmacher, Nico
Prof. Schmidt,Jorg Bauer, Timon

9. Runde am 25.3.

Bauer, Timon Dr. Miiller, Frank
Stellmacher, Nico Prof. Schmidt,Jorg
Radder, Phillip Kuhn, Udo

Kerstan, André
Gottert, Stefan

Hoffmann, Steffen
Alvermann,Christian

Kuhn, Udo imJanuar  Mdller, Frank, Dr.
Prof. Schmidt Jorg 0 : 1 Kerstan, André
Bauer, Timon H Gottert, Stefan
Stellmacher, Nico H  Alvermann,Christian
Raoder, Phillip 1:0 Hoffmann, Steffen

DWZ|1|2|3|4|6|5]|7|8]|9|10|Punkte] SoBe

1. | Muller, Frank, Dr. 2220 [**| |41 1 3Y%nu| 725

2. | Kuhn, Udo 1830 x* Ya 1(1(1 3%H| 600

3. | Stellmacher, Nico 1921 |Yo| |**|lh Yo| 1| 2% | 475

4. | Roder, Phillip 1982 | 0 Yo |** 0 1/1] 2% | 3715

5. | Alvermann, Christian 1833 Ya **115 |y Y2l 2H | 425

6. | Schmidt, Jorg,Prof.Dr. 1970 1|%|**0|0|% 2 4,25

7. | Kerstan, André 1871 1 0|0 Yo| 1 |**| Vs 2 3,75

8. | Gottert, Stefan 1956 | 0| 0 1|V |** 1% | 300

9. | Hoffmann, Steffen 1900 0(%|0 Ys ** 151 1% | 275

10.| Bauer, Timon 1903 0(0|% V**| 1w | 175
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40.

16.

21.

28.

26.

14.

10.

13.

217.

32.

38.

44,

18.

22.

23.

24,

29.

30.

48.

15.

46.

41,

51.

54,

53.

Eichhorn, Mike

D)

4. Runde

0:1

1)

Thalwitzer, Bernd

5 Runde am 4. Dezember

Kaiser, Michael
Beesdo, Dirk
Naumann, Peter
Didt, Hartmut

Ditz, Roland
Froschke, Uwe
Zarbailov, Lev
Liedmann, Hans-Jérg
Langer, Stefan, Dr.
Metzner, Nikolaus
Jahn, Jens
Pauscher, Wolfgang
Barschewitsch, Viktor
Eichfeld, Katja
Baake, Florian
Griesbach, Roland
Hansel, Erhard
Rudolph, Jirgen
Posselt, Frank
Fiedler, Gerd
Thalwitzer, Bernd
Neumann, Thomas
Podolnyy, Jakiv
Fleischer, Andreas
Elert, Eric
Griellbach, Ralf
Maller, Sylvio

Bergert, Bernd
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3)
3)
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2)
(1%)
)
)
)
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(*2)

(0)

Remis

Remis
1:0
0:1
Remis
1:0
Remis

spielfrei

(4)
(3%)
@)
@)
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(2%2)
(2%2)
)
)
)
)
)
)
)
(1%)
(1%)
(1%)
(1%)
1)
M)
M)
M)
1)
V)

Engel, Gerhard
Petersohn, Sadko
Just, Joachim

Hille, Wolfram
Fischbach, Rainer, Dr.
Voynikonis, Lev
Ziegler,Ulrich,Prof.Dr.
Schlegel, Holm
Schlegel, Hagen
Graupner, Thomas
Riedel, Bert

Binder, Ullrich
Paulini, Stefan
Bronn, Gottfried
Gierke, Jirgen
Schleicher, Joachim
Junghans, Rolf
Thiergen, Frank
Rose, Dirk

Wolter, Uwe
Richter, Gerhard
Eichhorn, Mike
Schwal3, Torsten
Hofmann, Helge
Voigt, André
Pétzsch, Tom

Wolf, Matthias

30.

20.

12.

33.

49,

25.

19.

35.

31.

11.

17.

36.

39.

42.

43.

47.

52.

40.

45,

34.

50.

56.

55.



Stadtmeisterschaft Leipzig 2019 Gruppe B:

GTUl U1 0101 U & B DSDBD-AEDBDRNREDDRDRDOWOWWWWWWWWRNNNRNNRNNNNNNRERRRERR R PR R
O WP O OONDDIE®MNPOOOIDDARONPL,OOOIODAROWNEPEPO ©®NOOUA~AWNRNEREO

©e Nk~ WNE

Engel, Gerhard
Beesdo, Dirk

Kaiser, Michael
Naumann, Peter
Zarbailov, Lev
Fischbach, Rainer, Dr.
Hille, Wolfram
Voynikonis, Lev
Petersohn, Sadko
Langer, Stefan, Dr.

. Liedmann, Hans-Jérg

Metzner, Nikolaus
Didt, Hartmut
Pauscher, Wolfgang
Ditz, Roland
Bronn, Gottfried

Ziegler,Ulrich,Prof.Dr.

Froschke, Uwe
Just, Joachim

. Barschewitsch, Viktor
. Griesbach, Roland
. Hansel, Erhard

Thalwitzer, Bernd
Baake, Florian

. Graupner, Thomas
. Schlegel, Hagen

. Schlegel, Holm

. Riedel, Bert

Fiedler, Gerd

. Jahn, Jens

. Rudolph, Jiirgen
. Binder, Ullrich
. Rose, Dirk

Junghans, Rolf

. Gierke, Jirgen

. Paulini, Stefan

. Schleicher, Joachim
. Neumann, Thomas
. Posselt, Frank

. Podolnyy, Jakiv

. Hofmann, Helge

. Eichfeld, Katja

. Wolter, Uwe

. Elert, Eric

. Thiergen, Frank

. Eichhorn, Mike

. Voigt, André

. Richter, Gerhard
. Griel3bach, Ralf

. Poétzsch, Tom

. SchwaR, Torsten
. Fleischer, Andreas

Mauller, Sylvio
Bergert, Bernd

. Wolf, Matthias

DWZ
1784
1805
1801
1745
1721
1755
1778
1725
1655
1724
1755
1575
1663
1787
1569
1736
1518
1599
1793
1780
1711
1659
1541
1412
1690
1662
1318
1809
1551
1519
1560
1501
1413
1480
1706
1530
1501
1327
1639
1719
1510
1481
1369
1550
1469
1473
1291
1150
1278

1406
1403

969
1059

SG Turm Leipzig
vereinslos

ESV Lok Falkenberg
SG BiBaBo Leipzig
SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
SF Fortuna Leipzig
vereinslos

VB Schach Leipzig
SV Motor Zeitz

SV Springer Leipzig
VB Schach Leipzig
SF Fortuna Leipzig
SV Springer Leipzig
SF Fortuna Leipzig
SG Leipzig

SF Fortuna Leipzig
TSG 1861 Taucha
SV Motor Zeitz

SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
TSG Markkleeberg
SV Springer Leipzig
TSV Kitzscher
vereinslos

TSG Markkleeberg
TSG Markkleeberg
SV Motor Zeitz

SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig

BSG Griin-Weil} Leipzig

TSG Markkleeberg
SF Fortuna Leipzig.
SG Leipzig

SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig
TSG Markkleeberg
SV Springer Leipzig
SV Springer Leipzig

SC Rote Rilben Leipzig e.
SV WB Allianz Leipzig

VB Schach Leipzig
vereinslos

VB Schach Leipzig
TSV Kitzscher
vereinslos

VB Schach Leipzig
SV Springer Leipzig
SG BiBaBo Leipzig
vereinslos

SV Springer Leipzig
SG Leipzig
vereinslos

Tabelle nach der 5. Runde
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2%
2%
2%
2%
2%
2%
2%

N
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Buchh BuSum

14,5
11,5
13,0
13,0
13,0
12,5
12,0
11,0
15,0
13,0
11,5
10,0
13,5
13,0
12,5
12,0
12,0
12,0
12,0
11,0
11,0
11,0

9,0

9,0
12,5
11,5
11,0
10,5
10,0
10,0

9,5
13,0
13,0
12,0
12,0
11,5
11,5
11,5
11,0
10,5

9,0

8,5
11,5
11,0
11,0

9,0

9,0

9,0

8,5
12,0
10,5

9,0

8,5

8,5

9,0

49,5
52,0
53,5
51,5
50,0
51,0
50,5
50,0
49,0
48,5
48,5
45,0
455
51,5
49,0
48,0
47,5
46,5
46,5
48,0
47,5
47,5
47,0
46,5
42,5
44,5
46,5
47,0
49,5
44,5
45,0
47,0
44,0
45,0
43,0
47,5
44,0
44,0
48,0
49,0
42,5
46,0
46,5
44,0
41,0
42,5
41,5
38,0
47,0
37,5
42,5
46,0
46,5
37,0
45,0



Stadtmeisterschaft Leipzig 2019 Gruppe B

Tisch
1

2
3
4
5
6
.
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

12.

13.

10.
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Engel, Gerhard
Voynikonis, Lev
Hille, Wolfram
Fischbach, Rainer, Dr.
Langer, Stefan, Dr.
Petersohn, Sadko
Just, Joachim
Hansel, Erhard
Ditz, Roland
Bronn, Gottfried
Ziegler,Ulrich,Prof.Dr.
Didt, Hartmut
Riedel, Bert
Graupner, Thomas
Schlegel, Hagen
Gierke, Jirgen
Schleicher, Joachim
Junghans, Rolf
Paulini, Stefan
Hofmann, Helge
Binder, Ullrich
Thiergen, Frank
Richter, Gerhard
Wolter, Uwe
Voigt, André
Schwal3, Torsten
Bergert, Bernd

Wolf, Matthias

6. Runde am 8. Januar

(47)
(4)
(4)
(4)
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3)
3)
3)
3)
3)
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2)
(2)
2)
2)
(2)
2)

(1%)
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(4%)
(4)
(4)
(4)
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@)
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©)
©)
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(2%2)

(2%)

(2%2)

(2%2)
)
)
)
)
)

(1%)

(1%)

(1%)
M)
1)
1)

Beesdo, Dirk 2.
Kaiser, Michael 4.
Zarbailov, Lev 14,

Naumann, Peter 16.

Liedmann, Hans-Jérg 10.

Metzner, Nikolaus 27.

Froschke, Uwe 26.

Pauscher, Wolfgang 5.

Barschewitsch, Viktor 7.

Thalwitzer, Bernd 30.
Griesbach, Roland 18.
Baake, Florian 44.
Fiedler, Gerd 29.
Jahn, Jens 32.
Rudolph, Jirgen 23.
Schlegel, Holm 49.
Podolnyy, Jakiv 15.
Posselt, Frank 24.
Eichfeld, Katja 38.
Rose, Dirk 43.
Neumann, Thomas 48.
Eichhorn, Mike 40.
Elert, Eric 41.
GrielRbach, Ralf 51.
Fleischer, Andreas 46.
Mdiller, Sylvio 54.

Poétzsch, Tom 56.



